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Slik tar du vare på vinduene dine
Tenker du det er stor jobb å male vinduer? Slik trenger det ikke være. Per Myhre,
teknisk sjef hos Nordsjö, har tipsene som holder vinduene fine år etter år uten at det
er nødvendig å male alt.

Av Bjørg Owren/ifi.no

– Trikset er å se over vinduene hver vår, og gjøre nødvendige utbedringer der og da. Da kan det gå
lenge mellom hver gang du trenger male hele vinduet, sier han.

Det er vannet som er vinduenes store fiende. Og utbedringene, som må gjøres, handler om å hindre at
vann trenger inn i treverket.

– Gjør vi en god jobb her, unngår vi at treverket råtner og har fine vinduer i mange, mange år, sier den
erfarne maleren.

Per Myhre demonstrerer vedlikehold av vinduer, på IFIs Hussjekkdag i år.
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PER MYHRE anbefaler å sjekke vinduene en gang i året, og utbedre alle tegn fuktskader med en gang. Liten jobb der og da, og
vinduene er fine år etter år.

Ta det ved behov
– Se etter sprekker i malingsfilmen og løs maling, det er tegnene vi skal være obs på, sier han.

– Det lønner seg å følge med. Ta et årlig ettersyn og ta utbedringene der og da. Da blir jobben mye
mindre. Det blir både billigere, raskere og enklere på alle måter, tipser Myhre.

Men før vinduene kan inspiseres, må de vaskes.

– Vask og skyll grundig. Bruk et vaskemiddel for vask av hus, og følg anvisningen fra produsenten, råder
han.

Når treverket er tørt, tar Myhre med seg skrape, sandpapir og stålbørste, og ser over vinduene, del for
del. Ikke en sprekk unngår hans trente øye.

– Alt som sitter løst må skrapes bort. Hjørnene er spesielt utsatt, her blir det ofte stående vann, sier han
og tar noen gode tak med skrapen og viser oss at treverket er fullt av fukt.

– Før vi fortsetter med videre behandling må flekkene med bart treverk få tørke godt opp, sier han.

Dersom vi sluntrer her, så vil ikke jobben holde lenge.
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VASK: Start med en grundig vask, det kan skjule seg mye sprekker og løs maling under støv og skitt.

VANNFELLE: I løpet av året ligger snø, is og vann i kroker og kriker og tærer på malingen. Vær ekstra nøye med å skrape bort
all løs maling her.

Klar for flekkbehandling
I den videre prosessen er det viktigste å få på en grunnbehandling på det bare treverket, slik at fukt ikke
trenger inn igjen.

– Dette er den viktigste delen av behandlingen, sier han og pensler på godt med impregneringsolje.

Når den er tørr, er det klart for flekkgrunning og flekkmaling. Ved å utbedre skadene etter hvert som de
kommer kan det gå mange å før du må ta hele vinduet.
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Alle malingsleverandører har spesielle malingsystem for behandling av vinduer, men prinsippet er det
samme. Alt som er løst må bort og fuktig treverk må være tørt før videre behandling.

Fem trinn gir vinduene langt liv

STOPP VANNET: Ved å påføre impregneringsolje, som trekker inn i treverket, hindrer du vannet i å trekke inn og unngår råte.

FLEKKE: Når impregneringen er tørr, er vinduet klart for flekkgrunning og senere flekkmaling.

Vask
Fukt vinduene med vann. Nedenfra og opp Påfør såpe, gjerne med en pumpespøyteLa såpen virke litt
(sjekk leverandørens anvisning)Skur med en skurekost i alle kriker og kroker slik at all smuss og skitt
løses oppSkyll godtLa tørke
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Sjekkrunde med skrape og stålbørste
Se etter bare flekker, spekker og løs malingÅpne vinduene få bort insekter skitt og smuss fra falser og
kanterBruk en stålbørste på undersiden av vinduet og fjern smuss og insekterSkrap bort løs maling. Vær
spesielt obs der det har stått fukt i hjørnerSlip lett på ujevnheter

Flekkimpregnering
Når treverket er tørt, pensle på impregnering på skrapte flekkeneHusk undersiden av vinduet. Her er det
viktigere med impregnering enn malingLa tørke

Flekkgrunning
Påfør grunning på flekkene som er impregnertHvis vinduet er kittet, mal 1-2 mm inn på glasset. Sorte
gummilister skal ikke malesLegg godt med maling på undersiden av vann brett

Flekkmaling
Flekkene som er grunnet, males med toppstrøksmalingLegg godt med maling på kanteneDersom du
synes det trengs tar du et strøk på hele vinduet


